(
PROTOCOLO Nº: 05366/2013     DATA: 10/05/2013     HORA: 12:53     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03047/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue a sinalização necessária, em cruzamento da região central do Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a sinalização de solo necessária no cruzamento das Ruas João Redher Buford com General Osório, próximo ao escritório de advocacia.

Justificativa:

Conforme relatos, a falta de sinalização no local vem provocando abusos por parte de alguns motoristas. Moradores próximos pedem a pintura de sinalização de solo no local e instalação de algum tipo de redutor de velocidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de maio de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg